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INNLEIING 

Fyresdal kommune har skilt ut delar av kommunen si verksemd i interkommunale 
samarbeid, interkommunale selskap, aksjeselskap og stiftingar. Dei fleste av desse 
er eigne rettssubjekt og blir ikkje regulert av kommunelova. 
Val av organisasjonsform legg rammene for kva høve kommunestyret har til styring 
av desse verksemdene. Fristilte selskap har eigne selskapsorgan og er regulerte av 
særskilt regelverk, som mellom anna regulerer forholdet mellom eigarane 
(kommunen) og selskapsorgana. Dette gjev utfordringar når det gjeld demokratisk 
folkevald styring, innsyn og kontroll av verksemda. Eigarstyring og selskapskontroll er 
kommunesektoren sitt verkty for å møte desse utfordringane. 
 
Ei eigarskapsmelding skal gjere tydeleg kva kommunen vil med sitt eigarskap, formål 
og langsiktige mål og grunnleggande prinsipp som skal gjelde for selskap som 
kommunen vel å nytte for delar av si verksemd. Vidare skal ei eigarskapsmelding 
innehalde ein oversikt over dei føretaka og selskapa som kommunen er eigar i og 
eigarstrategi for det einskilde selskap. 
 
Eigarskapsmeldinga skal ikkje nyttast til å detaljstyre selskapa. Når kommunen vel å 
leggje ein del av sine verdiar inn i eit selskap, medfører det og ei overføring av 
styringsrett til verksemda. Kommunen må trekkje opp ei ytre ramme av prinsipp og 
reglar, og innafor denne eigarstrategien må selskapet ha ein stor grad av spelerom. 
 
Kommunen kan som medveten eigar utøve sitt eigarskap gjennom 
generalforsamling, representantskap og eigarmøte. Om kommunen gjer dette godt 
nok, vil koma fram gjennom eigarskapskontroll som kommunens kontrollutval utøver 
som del av selskapskontrollen i kommunen. Heimel for selskapskontroll finn me i 
kommunelova §77, jf. i tillegg §80 om innsynsrett i selskap. 
 
Plan for selskapskontroll for kvar fireårsperiode skal leggjast fram for kommunestyret 
seinast innan utgangen av året etter at kommunestyret er konstituert, jf. Forskrift om 
kontrollutval i kommunar og fylkeskommunar. Gjennom denne planen vil 
kommunestyret vedta kva for selskap som skal undersøkjast, anten som 
eigarskapskontroll (obligatorisk) eller forvaltningsrevisjon (friviljug). 
 
Denne eigarskapsmeldinga er delt i fire hovuddelar der dei to siste delane er 
konkrete i høve til dei selskapa kommunen eig og kva for eigarstrategi kommunen 
har for dei ulike selskapa. Det er difor viktig at meldinga er dynamisk og blir endra når 
det blir endring i faktiske eller juridiske rammer. 
 
Eigarskapsmeldinga kan vera eit nyttig oppslagsverk, og skal ligge open og 
tilgjengeleg for alle på kommunen si heimeside. 
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DEL 1 - INFORMASJON OM SELSKAPSFORMER 

1.1 Kvifor kommunalt eigarskap? 

Det er fleire grunnar til at kommunen kan ønskje eigarskap, så som: 
a) Det kan vere lovpålagde tenester som kommunar løyser i fellesskap med 

andre kommunar. RENOVEST og PPT er døme på dette 
b) Lovpålegg. (Offentleg eigde kraftselskap skal vera organisert som 

aksjeselskap, ev DA) 
c) Ønskje om ei samfunnsbyggjande rolle. (Eigarskap i Telemark Lys as er eit 

døme på dette) 
d) Eigarskapet kan ha ei forretningsmessig grunngjeving, dvs eit ønskje om at 

verksemda skal gje overskot som blir pløgd tilbake til eigarane. (Eigarskapet i 
VTK kan delvis ha ei slik grunngjeving.) 

 
Kommunen kan ha ulik motivasjon for ulike typar eigarskap. Me skil gjerne mellom 
politisk og finansiell motivasjon, men dette er ikkje alltid lett å skilje, då dei fleste 
selskapa har samansette mål og motivasjonen kan vere delvis finansiell og delvis 
politisk. 
 
Politisk motivert eigarskap: 

 Drifta er lovpålagd eller kommunale kjerneoppgåver 
 Motivet for selskapsdanning kan vera 

 effektivisere tenesteproduksjonen 
 ønskje om betre samfunnsøkonomiske resultat 
 binde regionen tettare saman 

 Er i avgrensa grad underlagt avkastningskrav 
 Typiske område: drift og vedlikehald, VAR, arealdisponering, samferdsel, 

arbeidsmarknadstiltak og kultur 
 
Finansielt motivert eigarskap: 

 Selskap som er marknadseksponera 
 Motivet er at det er mogleg å få økonomisk utbytte av innskoten kapital og 

avgrensa økonomisk ansvar 
 Organisert som aksjeselskap 

 

1.2 Kort om ulike eigar-/selskapsformer og val av selskapsform 

Eit kommunalt eigarskap kan ha mange ulike former. Aksjeselskapsforma kan nyttast 
av ein kommune som vil starte verksemd åleine, og saman med private eller andre 
offentlege organ. Eit interkommunalt selskap kan berre ha kommunale eller 
fylkeskommunale eigarar, og har som føresetnad at fleire deltek saman om selskap. 
Kommunen kan ikkje etablere eller vera deltakar i ansvarlege selskap eller 
kommandittselskap. Skal det samarbeidast med private må derfor 
aksjeselskapsforma nyttast.  
 
Kommunen kan vera deltakar i samvirkeføretak eller vera stiftar av ei stifting. Dersom 
kommunen ønskjer ein friare organisering av eiga verksemd enn i ordinære etatar, 
kan me nytte kommunale føretak. 
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Her er eit kort oversyn over kva som skil ulike selskapsformer. Oversynet er ikkje 
fullstendig, men gjev ein peikepinn på når me bør bruke dei ulike selskapsformene. 
 

1.2.1 Aksjeselskap (AS, AL, LL, ASA) 

Eit aksjeselskap (AS) er regulert i aksjeloven 13. juni 1997 nr 44 (AS) og 
allmennaksjelova av 13. juni 1997 nr 45 (ASA). Selskapet er kjenneteikna med: 

1) Eit AS blir gjerne etablert der det er tenester som skal ytast i ein 
konkurranseutsett marknad. Selskapsforma er lite eigna til å organisere 
lovpålagde tenester, eller tenester der det er stor trong for/ønskje om politisk 
styring 

2) Eit AS er eit sjølvstendig rettssubjekt og er ikkje ein del av kommunen – korkje 
organisatorisk eller økonomisk. 

3) Aksjonærane sin økonomiske risiko er avgrensa til aksjekapitalen, med tillegg 
av eventuelt eigarlån til selskapet. Eit AS kan difor gå konkurs. Minimum 
aksjekapital skal vera 30 000 kr 

4) Det øvste organet i eit aksjeselskap er generalforsamlinga. 
Generalforsamlinga fastset normalt vedtektene for selskapet. Kommunestyret 
fastset eit selskap sine vedtekter i samband med nyetablering. 
Generalforsamlinga er ansvarleg for at selskapet har eit styre, ein revisor om 
selskapet har omsetnad over 5 mill. kr (ved omsetning under 5. mill. kr. står 
ein fritt til å ha revisor i selskapet eller ikkje), at selskapet har tilstrekkeleg 
kapital og akseptable rammevilkår for drift. 

5) Kommunen kan som aksjeeigar ikkje gje direkte pålegg til selskapet sitt styre 
utan å gå via generalforsamlinga. Styremedlemene skal i fyrste rekkje ivareta 
selskapet sine - og ikkje kommunen sine - interesser. Dersom det skulle bli 
interessekonflikt bør styret innkalle til ekstraordinær generalforsamling. 

6) Ein aksje gjev ei røyst på generalforsamlinga. Aksjedel på 34% gjev høve til å 
hindre ei vedtektsendring, 51% gjev fleirtal i allminnelege saker som t.d 
godkjenning av budsjett, 67% gjev høve til å vedta ei vedtektsendring og 90% 
gjev rett til å løyse inn dei andre aksjane frå andre eigarar. 

7) Skilnaden på ASA og AS er at ASA-forma blir nytta der det er stor 
aksjespreiing, og der selskapet ønskjer å hente inn kapital gjennom emisjonar 
rette mot ålmenta, til dømes frå børsen. 

 

1.2.2 Interkommunalt selskap (IKS) 

Interkommunale selskap er regulert av lov om interkommunale selskap av 29. januar 
1999 nr 6. 
Selskapet er kjenneteikna ved: 

1) Både kommunar, fylkeskommunar og andre interkommunale selskap kan 
vera deltakar i interkommunalt selskap 

2) Deltakarane har uavgrensa ansvar for selskapet sine plikter, men slik at 
den einskilde deltakar sitt ansvar er avgrensa til ein prosentdel av 
selskapet sin totale samla skyldnad 

3) Det øvste organet i selskapet er representantskapen. Kvar deltakar har rett 
til å vera representert, og medlemmer blir peika ut av kommunestyret eller 
fylkestinget. Kvar deltakar har ei stemme med mindre anna er fastsett i 
selskapsavtala. Dersom ikkje anna er nedfelt i selskapsavtala, blir vedtak 
fatta med alminneleg fleirtal. 
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8) Selskapet blir oppretta ved at det blir inngått ei selskapsavtale mellom 
deltakarane, der deltakarar, føremål, innskotsplikt, tal på styremedlemmer og 
tal på medlemmer i representantskapet skal vere avtalt. 

 

1.2.3 Interkommunalt samarbeid etter kommunelova § 27 (IS ) 

Interkommunalt samarbeid etter § 27 kan etablerast av ulikt slag. Samarbeidet er lite 
regulert i lova, og det er i stor grad opp til kommunane korleis dei vil organisere det. 
Det er derfor eit mindre bunde samarbeid enn eit IKS. Hovudkjenneteiknet er at det 
blir oppretta eit felles styre for å forvalte felles oppgåver. 
 
Det skal opprettast vedtekter for styret som minimum skal innehalde styret si 
samansetting og korleis det skal veljast, styret sine oppgåver, om deltakarane skal 
gjere innskot og om styret har avgjerdsmakt til å forplikte deltakarane økonomisk. I 
utgangspunktet er ikkje eit slikt selskap eit eige rettssubjekt, men samarbeidet kan 
organiserast som eit eige rettssubjekt. 
 

1.2.4 Kommunale føretak (KF) 

Det kommunale føretaket er regulert etter kommunelova sitt kapittel 11 utforma for eit 
tilbod for ei kommunal organisering av meir forretningsprega verksemd. Det 
kommunale føretaket er ein utskilt del av den kommunale forvaltninga. Men 
økonomisk og rettsleg er det ein del av kommunen. Kommunen blir halden ansvarleg 
for all verksemd i føretaket. Dersom verksemda er utsett for risiko bør denne 
modellen difor ikkje nyttast. 
 
Føretaket skal ha ein dagleg leiar, som er ansvarleg for den daglege drifta og rette 
seg etter styret sine retningsliner og vedtak. Dagleg leiar er dermed ikkje underlagt 
kommunen sin administrasjon. Styret er underlagt kommunestyret, og ikkje den 
administrative leiinga i kommunen. Administrasjonssjefen har likevel møterett i alle 
styremøte, og kan krevje at kommunestyret skal handsame bestemte saker. 
 

1.2.5 Stifting 

Stiftingar er regulert i lov om stiftingar 15.6.2001. Ei stifting skil seg frå dei andre 
selskapsformene ved at den ”eig seg sjølv», den har ikkje eigarar. Denne 
styringsmodellen er eigna for oppgåver som kommunen ikkje ønskjer å ha påverknad 
på, t.d. legat og stønadsordningar etter donasjon frå private og med deira statuttar. 
Kommunen kan berre påverke stiftinga gjennom val av styremedlemmer, men har 
utover dette inga påverknad når det gjeld leiing, styring, oppløysing eller disponering 
av verdiar. Stifting vil difor i dei fleste tilfella vera ein lite eigna selskapsform for ein 
kommune. 
 

1.2.6 Samvirkeføretak 

Selskapsforma liknar på AS, men det er ikkje krav om storleik på eigenkapitalen. Det 
er og eit krav om at eigarane sjølv deltek aktivt i verksemda. Reine investorar kan 
fylgjeleg ikkje vera med. Ved lov 29.06.2007 nr 81 er det vedteke ny lov om 
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samvirkeføretak. Samvirkeforma er basert på brukardeltaking og ikkje på passiv 
kapitalforvaltning. 
 

DEL 2 - EIGARSTYRINGSPRINSIPP I FYRESDAL KOMMUNE 

 
1) Kommunen skal definere føremålet med selskapet (for dei strategisk viktige 

selskapa) og kan som eigar gje klare langsiktige mål for selskapa gjennom 
eigarstrategi for det einskilde selskap. 

2) Fyresdal kommune fremjar sine interesser gjennom generalforsamling, 
representantskap og eigarmøte. Kommunen føreset at styret sjølv kontrollerar 
leiinga av selskapet på vegne av eigarane. 

3) Kommunens formelle eigarorgan er kommunestyret. Kommunestyret har eit 
tilsyns- og kontrollansvar for kommunens eigarskap, og kan gjere vedtak om å 
utarbeide eigarmelding og eigarstrategiar for selskap som er strategisk viktige 
for kommunen. I selskap med fleire eigarkommunar bør kommunane utarbeide 
felles eigarskapsmelding og utbytepolitikk. 

4) Årsmeldingar blir lagt fram for kommunestyret, som og skal få jamleg 
informasjon om selskapa. Kommunestyret går i starten av ny 
kommunestyreperiode gjennom dei selskapa som dei ønskjer selskapskontroll 
for. 

5) Det bør nyttast valnemnd som grunnlag for å setje saman styra i selskapa. 
Styra skal setjast saman ut frå kompetanse, kapasitet og mangfald ut frå 
selskapets behov, eigenart og formål. 
Styret sitt arbeid skal evaluerast jamleg. 

6) Godtgjersle til styret skal vera på moderat nivå, men rimeleg ut frå styrets 
ansvar, kompetanse, tidsbruk og kompleksiteten til arbeidet. Leiars lønsnivå 
bør vera konkurransedyktig, men ikkje lønsleiande. 

7) Selskapa skal vere medvetne om sitt samfunnsansvar, og særleg vektlegge 
arbeid mot misleghald og korrupsjon, rett og effektiv ressursbruk ved 
anskaffingar , høg standard på arbeidet med helse, miljø og tryggleik, 
likestilling, mangfald og samfunnstryggleik. 

8) Fyresdal kommune sine etiske retningsliner skal ligge til grunn for den 
verksemda som vert drive i selskap der kommunen har eigarinteresser. 
Selskapa bør ha eigne etiske retningsliner. 

9) Fyresdal kommune skal vera open om sin eigarstrategi og selskapa si 
verksemd, og informasjon skal vera tilgjengeleg for alle. 

10) Fyresdal kommune sine styrerepresentantar skal vera registrert i 
styrevervregisteret. 

 
 
 
 
 
 

DEL 3 - OVERSYN OVER EIGARSKAP I FYRESDAL KOMMUNE 

Ved sida av formalisering av samarbeid gjennom ulike selskapsformer, er kommunen 
deltakar i avtalt regionsamarbeid. Som ein relativt liten distriktskommune har 
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Fyresdal på fleire område føremoner av å samarbeide tett med nabokommunane, 
både om tiltak knytt til samfunnsutvikling og næringsutvikling og om 
tenesteproduksjon.  
Vest-Telemark-rådet er vårt organ for koordinering av denne type tiltak.  
 
Alternativ til selskapsdanning kan vera vertskommunesamarbeid, som er ein del av 
kommunal tenesteproduksjon. Barnevernssamarbeidet i Vest-Telemark er til dømes 
eit vertskommunesamarbeid, der Kviteseid kommune har ansvaret for tenesta på 
vegne av Vest-Telemarkskommunane, og utgiftene vert fordelt på kommunane etter 
avtale. 

3.1 Fyresdal kommune sine eigardelar i selskap 

3.1.1 Fyresdal kommune sin ansvarsdel i interkommunale selskap  og samarbeid  

 Agder og Telemark kontrollutvalgssekretariat IKS - Eigardel  
1,4% 

 Telemark kommunerevisjon IKS - Eigardel 0,5% 
 IKA Kongsberg IKS - Eigardel 0,86% 
 Renovest IKS - Eigardel 10% 
 Vest-Telemark Pedagogisk Psykologiske Teneste IKS - Eigardel 

8% 
 Interkommunalt brannvernssamarbeid i Vest-Telemark - Eigardel 

10% 
 Barnevernstenesta i Vest-Telemark 

 

3.1.2 Fyresdal kommune sin eigardel i heileigde kommunale aksjeselskap - AS 

 Vest- Telemark Kraftlag AS - Eigardel 19 % 
 Kommunekraft AS - Eigardel 0,31% 
 Telemark Lys AS – Eigardel 100% 

 

3.1.3 Fyresdal kommune sin eigardel i selskap med avgrensa innsynsrett - AS 

 Vest-Telemark Blad AS - Eigardel 0,039 
 Vest-Telemark Næringsbygg AS - Eigardel 9,04% 
 Norsk Bane AS - Eigardel 0,0018 
 Telemark Bilruter AS - Eigardel 7,88% 
 E134 Haukelivegen AS - Eigardel 2,17% 
 FN eiendom AS – Eigardel 48,87% 
 Fyresdal Næringshage AS – Eigardel 36,67% 
 Fyresdal Utleiebygg AS – Eigardel 60,37% 
 Telemarkrøye AS – Eigardel 3,58% 
 Moland Mekaniske AS – Eigardel 45% 

3.2 Fyresdal kommune sin aksjekapital i selskap 

 

KLP Egenkapital 4 954 428,00 

Telemark Næringsfond AS 15 000,00 

Telemark Lys AS 2 900 000,00 

Kommunekraft 318,00 
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RenoVest 1 000 000,00 

VTK 19 000 000,00 

Telemark Kommunerevisjon IKS 5 871,00 

Telemark Kontrollutvalssekretæriat 

IKS 11 500,00 

Telemark Bilruter AS 1 692 929,00 

Vest Telemark Næringsbygg 1 855 185,00 

Vest Telemark Blad 21 160,00 

Telemarksreiser AL 3 350,00 

Fyresdal Utleigebygg AS 756 912,00 

Norsk Bane AS 18 540,00 

AT Skog 24 700,00 

FN Eigedom AS 5 400 168,55 

Telemarkrøye AS 1 597 500,00 

Fyresdal Næringshage AS 11 000,00 

Haukelivegen AS 10 000,00 

Moland Mekaniske AS 550 000,00 
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DEL 4 - EIGARSTRATEGI FOR SELSKAP I FYRESDAL KOMMUNE 

4.1 Kapital og utbytte 

Kapitaliseringa av dei ulike selskapa er eit mogleg verktøy for styringa av dei. For 
mykje og for lite eigenkapital kan medføre effektivitetstap. Det er viktig at selskapa 
der kommunen har eigarinteresser er riktig kapitalisert i høve til eigarane sine 
ambisjonar, selskapets rammevilkår og den valde strategi.  
 
Eigarkommunane bør definere sine forventningar til utbytte gjennom å etablere ein 
utbyttepolitikk som er føreseieleg både for selskap og eigarar. Fyresdal kommune har 
tradisjonelt fått utbytte frå Vest-Telemark kraftlag (VTK) og Telemark bilruter (TB). 
Det er særleg viktig for Fyresdal kommune at ein i desse selskapa har ei harmonisert 
haldning til kva utbyttepolitikk kommunane skal føre. Storleiken på utbyttet i VTK har 
variert slik det går fram av tabellen under (knytt til kommunens rekneskapsår). Tabell 
B syner selskapet sitt årsresultat etter skatt(i selskapets rekneskapsår). Ein felles 
utbyttepolitikk er difor ønskjeleg. 
 
Tabell A (i heile 1 000) 

2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 

22 000 15 000 10 000 10 000 15 000 7 000 20 000 

 
Utbyttestrategi for Vest-Telemarkkommunane i VTK blir handsama i eigen 
eigarstrategi for selskapet, og ikkje ytterlegare kommentert i dette dokumentet. Det 
må då presiserast at det årlege utbyttet ikkje er tenkt høgare enn selskapet sitt 
årsresultat etter skatt som dei siste åra har vore som følgjer: 
 
Tabell B (i heile 1 000) 

2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 

 44 286 43 730 30 389 26 954 43 445 14 493 

 

4.2 Eigarskap – gjennomgang av eigarinteresser 

Gjennomgangen gjev eit oversyn over samtlege selskap Fyresdal kommune har 
eigarinteresser i, og tek for seg: 
1. Aksjeselskap  
2. Interkommunale samarbeid  
3. Interkommunale selskap  
 
Eigarskapa i dei ulike selskapa , jf. oversikta over er kartlagt og forsøkt systematisert 
ved å presentere desse skjematisk med følgjande informasjon:



 

 

- informasjon om selskapet  
- eigarar og eigardelar  
- selskapets styringsdokument  
- føremål  
- styreinformasjon  
- rapportering frå selskapa  
- bakgrunn for eigarskapen  
- vurdering og eigarstrategi 
 

4.2.1 Fyresdal kommune sin eigarstrategi i interkommunale selskap og samarbeid 

 Telemark kontrollutvalgssekretariat IKS - Eigardel 1,4% 

 Telemark kommunerevisjon IKS - Eigardel 0,5% 

 IKA Kongsberg IKS - Eigardel 0,86% 

 Renovest IKS - Eigardel 10% 

 Vest-Telemark Pedagogisk Psykologiske Teneste IKS - Eigardel 8%  

 Interkommunalt brannvernssamarbeid i Vest-Telemark - Eigardel 10% 

 Barnevernstenesta i Vest-Telemark 
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4.2.1.1 Agder og Telemark kontrollutvalgssekreteriat IKS 

 

 

INFORMASJON OM SELSKAPET  

 
AGDER OG TELEMARK KONTROLLUTVALGSSEKRETARIAT IKS 
 
Selskapsform:      Interkommunalt selskap 
Org.nummer: 987 993 766  
Stiftingsdato: 8.2.2005 
Kontaktperson:  Line Bosnes Hegna 
Nettadresse: https://temark.no/ 

 
 

 

EIGARAR OG EIGEDELAR  

Fyresdal kommune er ein av 34 kommunar med delt ansvar. Fyresdal sitt innskot er 

på kr 13860,- som er 1,4% av selskapets driftsfond på kr 990 000,-. 

 

SELSKAPETS STYRINGSDOKUMENT  

  

 

Selskapsavtale 

Aksjonæravtale  

Selskapsavtale  

Samarbeidsavtale  

 Vedtekter  

Styreinstruks  

Strategiplanar  

 Etiske retningsliner  

Varslingsregler/rutinar  

Klima-/miljøplanar  
     

      

 

FORMÅL OG STRATEGI 

Selskapet skal utføre den lovpålagte sekretariatsfunksjonen for deltakarane sine 

kontrollutval.   

 

ROLLE OG STYREINFORMASJON  

Styreleiar: Jørund Arne Ruud 

Nestleiar: Irene Solli - Vest-Agder 

Medlem Dag Eide - Aust-Agder 

 

Utdrag frå siste rekneskap 2017 

https://temark.no/
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RAPPORTERING TIL KOMMUNEN  

Får tilsendt årsmelding. Nils Kristian Moe er medlem av representantskapet og Kjell 

Sverre Thoresen er vara. 

 

BAKGRUNN FOR EIGARSKAPET   

I november 2003 gjorde Stortinget ved behandlinga av Ot. prop. nr. 70 (2002-2003) 

Om lov om endringer i lov av 25. september 1992 nr. 107 om kommuner og 

fylkeskommuner m.m. (kommunal revisjon) vedtak om endringar i kommunelova og 

andre lover. 

Lov endringane medførte m.a.: 

· at kommunane kan konkurranseutsette revisjonsoppdrag  

· at forvaltningsrevisjon kan bli utført av andre enn den som er ansvarleg 

for revisjonen av årsrekneskapen.  

· det selskap, som har revisjonsoppdrag i kommunen, ikkje kunne ha 

sekretariatsoppdrag for kontrollutvalet i same kommune, og omvendt.  

 

Fylkesstyret i KS oppnemnte 8. mars 2004 difor ei arbeidsgruppe med mandat å 

leggje fram eit forslag til sekretariatsfunksjon for kontrollutvala i Telemark frå 1. juli 

2004, herunder foreslå organisasjonsform, eigartilknyting, bemanning, fysisk 

plassering og budsjett for 2004. 
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KOMMUNENS EIGARSTRATEGI  

Dette verkar til å vere ei god løysing for denne delen av forvaltninga knytt til 

sekretariatsfunksjon for Kontrollutvalet, og bør halde fram. 
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4.2.1.2 Telemark Kommunerevisjon IKS 

 

 

INFORMASJON OM SELSKAPET  

 
TELEMARK KOMMUNEREVISJON IKS 
Selskapsform:      Interkommunalt selskap 
Org.nummer: 985 867 402  
Stiftingsdato: 6.3.2005 
Kontaktperson:  Kjell Peter Ekman 
Nettadresse: www.tekomrev.no 

 

 

EIGARAR OG EIGEDELAR  

Fyresdal kommune er ein av 20 kommunar/fylkeskommune med delt ansvar. 

Fyresdal sitt innskot er på kr 5.993,- som er 0,5% av selskapskapitalen på kr 

1.198 500,-. 

 

SELSKAPETS STYRINGSDOKUMENT  

  

 

Selskapsavtale 

Aksjonæravtale  

Selskapsavtale  

Samarbeidsavtale  

 Vedtekter  

Styreinstruks  

Strategiplanar  

 Etiske retningsliner  

Varslingsregler/rutinar  

Klima-/miljøplanar  
     

      

 

FORMÅL OG STRATEGI 

Telemark kommunerevisjon IKS skal utføre lovpålagte revisjonsoppgaver for 

deltakerne.  

Telemark kommunerevisjon IKS kan utføre andre revisjonsoppdrag og rådgivning for 

deltakerne.  

Telemark kommunerevisjon IKS kan utføre revisjonsoppdrag og rådgivning for andre 

selskaper.  

Selskapet har ikke erverv til formål. 

 

ROLLE OG STYREINFORMASJON  

http://www.tekomrev.no/
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Styreleiar: Ranveig Sem 

Nestleiar: Edvard Mæland 

Medlemmer: Maj-Lis Stordal, Liv Grinde, Bjørnar Fjeld, Erik Bystrøm og Anne Hagen 

Stridsklev. 

 

NØKKELTAL i heile 1 000 

 

Rekneskap 2017 2016 2015 2014 2013 

Driftsinntekter 24 505 24 395 24 759 25 043 24 110 

Driftsresultat 1 097 1 085 1 737 213 1 097 

Resultat før skatt  1 213 1 180 1 863 365 1 249 

Sum eigedelar 13 666 12 679 11 526 10 230 9 519 

Eigenkapital 10 352 9 150 7 981 6 132 5 767 
 

 

RAPPORTERING TIL KOMMUNEN  

Får tilsendt årsmelding. Nils Vidar Pettersen er medlem av representantskapet. 

 

 

BAKGRUNN FOR EIGARSKAPET   

Fylkesstyret i KS Telemark hadde ei arbeidsgruppe for å gjennomgå rapport om 

framtidig organisering av kommunal- og fylkeskommunal revisjon i Telemark. Sjå 

elles omtale i same punkt om kontrollutvalssekretariatet. 

Selskapet vart registrert første gong i Foretaksregisteret 1. august 2003 og Fyresdal 

kommune har vore medlem frå starten av. 

 

 

KOMMUNENS EIGARSTRATEGI  

Kommunale og private økonomiprosessar og rekneskapssystem skil seg frå 

kvarandre, noko som figuren under gjev ei god framstilling av: 
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Det er også difor ein føremon at den som reviderer er van med finansielt orientert 

med fokus på tilgang på og bruk av midlar, med periodisering av inntekter og utgifter 

uavhengig av tidspunktet for betaling (modifisert ”kostnadsregnskap”). 

Medlemskapen i Telemark kommunerevisjon verkar såleis til å vere ei god løysing for 

utføring av revisjonstenester for kommunen, og bør halde fram. 
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4.2.1.3 Interkommunalt arkiv for Buskerud, Vestfold og Telemark 

 

 

INFORMASJON OM SELSKAPET  

 
Interkommunalt Arkiv for Buskerud Vestfold og Telemark IKS 

Selskapsform: Interkommunalt selskap 
Org.nummer: 971 309 040  
Stiftingsdato: 13.11.2002 
Kontaktperson:  Wenche Risdal Lund 
Nettadresse: www.ikakongsberg.no 

 

 

EIGARAR OG EIGEDELAR  

Fyresdal kommune er ein av 42 kommunar/fylkeskommunar med delt ansvar. 

Fyresdal sitt eigartilskot er på kr 228 700,- som er 0.86% av totalkapitalen på kr 

26.592.493,-. 

 

SELSKAPETS STYRINGSDOKUMENT  

  

 

Selskapsavtale 

Aksjonæravtale  

Selskapsavtale  

Samarbeidsavtale  

 Vedtekter  

Styreinstruks  

Strategiplanar  

 Etiske retningsliner  

Varslingsregler/rutinar  

Klima-/miljøplanar  
     

      

 

FORMÅL OG STRATEGI 

Formålet med selskapet er å legge tilhøva til rette for at eigarane skal ha ei rasjonel, 

funksjonsdyktig og effektiv gjennomføring av intensjonar og bestemmelsar i arkivlova.  

Selskapet skal kunne fungere som arkivdepot for eigarane, samt selge kompetanse 

og arkivtenester til andre. 

Selskapet skal kunne fungere som fylkesarkiv for deltakande fylkeskommunar, og 

skal kunne motta privatarkiv. 

Selskapet skal følge Lov om arkiv og forskrifter om offentlige arkiv. 

 

ROLLE OG STYREINFORMASJON  

http://www.tekomrev.no/
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Styreleiar: Astrid Sommerstad 

Nestleiar: Bjørg Tveito Lundefaret 

Medlemmer: Kurt Orre, Steffen Stordalen, June Wahl, og Grethe Vallumrød. 

 

REKNESKAPEN 2017 

  

 

 

RAPPORTERING TIL KOMMUNEN  

Får tilsendt årsmelding. Svein Slyngstad deltek på representantskapet med Anne 

Serine Nærum som vara. 

 

BAKGRUNN FOR EIGARSKAPET   

IKA Kongsberg blei stifta i 1992 som ein kompetanseinstitusjon innan arkivfaget, etter 

eit initiativ frå Statsarkivet i Kongsberg. I starten var det organisert som ein 

interkommunal samarbeidsordning med 15 medlemer. Den 13. november 2002 ble 

det nye interkommunale selskapet stifta med heimel i lov om interkommunale 

selskap. 
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KOMMUNENS EIGARSTRATEGI  

Det er ein styrke innan det arkivfaglege å ha ein sentral kompetanseorganisasjon 

som har tung ekspertise innan arkivdanning, elektronisk arkiv, 

rettigheitsdokumentasjon, preservering, administrative arkiv og digitalisering.  

Medlemskapen i Interkommunalt arkiv verkar såleis til å vere ei god løysing for 

arkivrelaterte tilhøve for kommunen, og bør halde fram. 

 
 

4.2.1.4 Renovest IKS 

 

 

INFORMASJON OM SELSKAPET  

 

RENOVEST IKS  

Selskapsform:      Interkommunalt selskap 
Org.nummer: 980 018 725 
Stiftingsdato: 25.6.2002 
Kontaktperson:  Toralf Orekåsa 
Nettadresse: 
 

http://renovest.no/  

 

 

EIGARAR OG EIGEDELAR  

 

Vinje kommune                  29,0% 

Fyresdal kommune            10,0% 

Tokke kommune                19,0% 

Seljord kommune               22,5% 

Kviteseid kommune           19,5% 

 

 

SELSKAPETS STYRINGSDOKUMENT  

  

 

Selskapsavtale 

Aksjonæravtale  

Selskapsavtale  

Samarbeidsavtale  

 Vedtekter  

Styreinstruks  

Strategiplanar  

 Etiske retningsliner  

Varslingsregler/rutinar  

Klima-/miljøplanar  

 

 

     

      

http://renovest.no/


 

 
 

22 

 

FORMÅL OG STRATEGI 

 

Føremålet til selskapet er å ta vare på alt avfall i regionen på ein miljømessig, teknisk 

og økonomisk forsvarleg måte. Selskapet skal  - etablere, eige og drive anlegg for 

mottak, handsaming og deponering  av avfall i dei fem kommunane i samsvar med 

forureiningslov og  konsesjonsvilkår  - vere ansvarleg for innsamling, transport og 

handsaming av avfallstyper  etter lovverk og føresegner  - ta seg av all innsamling og 

vidare handsaming av slam frå  reinseanlegg, septiktankar og lukka anlegg  - drive 

informasjon, samordning, rådgjeving og tilrettelegging  vedkommande 

avfallshandtering.  Selskapet kan ta på seg oppgåver for andre kundar enn 

eigarkommunane  og kjøpe tenester knytt til drifta frå andre dersom dette er 

tenleg.  Selskapet avgjer i kva grad drifta skal nytte eigne anlegg, utstyr 

og  mannskap, eller ved leige-/ og/eller driftsavtaler med kommunar,  verksemder 

eller personar.  Representantskapet kan vedta at selskapet deltek i andre 

føretak  dersom føretaket har avgrensa ansvar og dersom slik deltaking 

fremjar  selskapet sitt føremål og kompetanse og/eller tek sikte på å 

gje  tekniske/økonomiske og miljø-  messige driftsføremoner. For same føremål kan 

selskapet stifte  dotterselskap som vert eigd fullt ut av RENOVEST.  

 

ROLLE OG STYREINFORMASJON  

 

Styreleiar: Åge Verpe 

Nestleiar: Wigdis Eikland  

Styremedlemmer: Gunnar Eilefstjønn, John Kjell Lien og Tone Gulliksen Øy. 

 

NØKKELTAL i heile 1 000 

Rekneskap 2017 2016 2015 2014 2013 

Driftsinntekter 42 134 40 036 38 738 35 440 33 228 

Driftsresultat -922 1 238 970 -1 085 245 

Resultat før skatt -946 1 143 812 -1 255 15 

Sum eigedelar 20 468 22 056 24 005 23 845 23 118 

Eigenkapital 10 172 11 255 10 218 9 566 10 850 

      
 

 

RAPPORTERING TIL KOMMUNEN  
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Får tilsendt årsmelding.  

Frå Fyresdal i representantskapet for perioden 2015 – 2019 sit: 

Erik Skjervagen og Thor Inge Levang 
 

 

BAKGRUNN FOR EIGARSKAPET   

 

På grunn av skjerpa krav til Vinje kommune sitt avfalldeponi på Hovdestadmoen, og 

at Tokke kommune måtte stengje forbrenningsomnen på Vistadmoen, gjekk Vinje og 

Tokke i saman og arbeide ut ein felles avfallsplan. Dei andre Vest-Telemark-

kommunane utarbeide i 1995-96 konsekvensanalyse for vidare drift av avfallsdeponia 

sine. 

Utviklinga på avfallsektoren med auka krav til kommunane førde til at Vest-Telemark 

rådet sette ned ei arbeidsgruppe som skulle sjå på grunnlaget for eit avfallssamarbeid 

i Vest-Telemark. VTR såg at dei nye krava om kjeldesortering og strenge krav til 

deponia ville føre til særs høge renovasjonskostnader om kvar kommune skulle halde 

fram med eigne løysingar. VTR vedtok i sak 43/96 å opprette ei prosjektgruppe som 

fekk i oppdrag å arbeide ut éin felles avfallsplan for Vest-Telemark. Tidleg i 

prosessen såg prosjektgruppa at skulle ein etterkoma krava om kjeldesortering og dei 

strenge krava til deponia som var satt måtte Vest-Telemark samarbeide. Utan 

samarbeid vart kostnadene uforsvarleg høge. 

Prosjektgruppa foreslo difor desse hovudmåla for eit samarbeid: 

 Felles renovasjonsopplegg med like føresegner. 

 Skipe eit avfallsselskap. 

 Samordne innsamlinga. 

 Sortere ut organisk avfall frå restavfallet. 

 Handsame og stabilisere slam med tanke på lokal disponering 

 

 

KOMMUNENS EIGARSTRATEGI  

 
Selskapet blir ein stadig viktigare aktør for eigarkommunane etterkvart som særleg 
hytteutviklinga har skote fart, noko omsetninga i selskapet illustrerer. Det er såleis 
viktig at selskapet i takt med dette legg til rette for eit framtidsretta og bærekraftig 
tenestetilbod der det er ambisjonar om reduserte utslepp av klimagassar, og er 
tilrettelagt for kjeldesortering og gjenvinning av ressursane i avfallet. Vidare forventar 
ein at selskapet har eit brukarvenleg, fleksibelt og likeverdig tenestetilbod for alle 
brukarar, som på ein positiv måte stimulerer til bærekraftige haldningar og åtferd. Eit 
vesentleg ledd i tenestetilbodet er aktiv og målretta informasjon. 
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4.2.1.5 Vest-Telemark Pedagogiske psykologisk teneste PPT IKS 

 

 

INFORMASJON OM SELSKAPET  

 
Vest-Telemark Pedagogisk Psykologisk Teneste PPT IKS 

Selskapsform:      Interkommunalt selskap 
Org.nummer: 987 570 806 
Stiftingsdato: 30.3.2004 
Kontaktperson:  Sissel Bronken 
Nettadresse: http://www.vesttelemarkppt.no/  

  

 

EIGARAR OG EIGEDELAR  

 

Eigarskap og ansvar blir dela mellom kommunane prosentvis på bakgrunn av 

folketalet. Frå kvar av kommunane skal det så trekkjast 2 %, som til saman utgjer 

fylkeskommunens eigar- og ansvarsdel. Eigar- og ansvarsdelane blir regulerte kvart 

fjerde år, fyrste gongen 01.01.2020. 

Eigarskapet og ansvaret blir då dela slik: 

Deltakar                                               Eigardel 

Fyresdal kommune                                      8 % 

Kviteseid kommune                                   15 % 

Nissedal kommune                                      8 % 

Seljord kommune                                       19 % 

Tokke kommune                                        14 % 

Vinje kommune                                          24 % 

Telemark fylkeskommune                        12 % 

 

 

SELSKAPETS STYRINGSDOKUMENT  

  

Selskapsavtale      Etiske retningsliner  

Varslingsregler/rutinar  

Klima-/miljøplanar  
   

   

 

FORMÅL OG STRATEGI 

Vest-Telemark PPT IKS er ei pedagogisk psykologisk teneste som blir drive som eit 

interkommunalt samarbeid mellom kommunane Fyresdal, Nissedal, Kviteseid, 

http://www.vesttelemarkppt.no/
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Seljord, Tokke, Vinje og Telemark Fylkeskommune. Tenesta har kontorstad i 

Kviteseidbyen, men yter tenester lokalt i alle eigarkommunane.  

 

Vest-Telemark PP-teneste er ei rettleiingsteneste som skal bidra med kompetanse i 

barnehage, skule og lærebedrifter med tanke på å skape gode og stimulerande 

utviklings- og opplæringsmiljø gjennom tilpassa og inkluderande opplæringstilbod til 

barn, elevar, lærlingar og lærekandidatar med særlege behov. 

PPT skal óg sørgje for at det blir utarbeidd sakkunnig vurdering når lova krev det. PP-

tenesta vurderer om det er behov for spesialpedagogisk hjelp i barnehage eller 

spesialundervisning i grunnskule, vidaregåande opplæring og for vaksne med rett til 

spesialundervisning. 

 
Opplæringslova krev også sakkunnig bistand ved: 

 framskunda eller utsett skulestart 

 heilt eller delvis fritak frå opplæringsplikta 

 behov for teiknspråkopplæring 

 behov for punktskriftopplæring for blinde og sterkt svaksynte 

 sakkunnig vurdering ved søknad om inntak på utdanningsprogram i vidaregåande 

skule på særskilt grunnlag  

 

 

ROLLE OG STYREINFORMASJON  

Styreleiar: Sverre Sæter 

Styremedlemmer: Finn Arne Askje og Gry Åsne Aksvik. 

 

OM REKNESKAPEN 

Kviteseid kommune fører rekneskap for samarbeidet. Fyresdal kommune sin del av 

kostnadene er for 2018 rekna til kr 675.016,-, medan rekneskapen syner kr 681.149 

for 2017.  

 

RAPPORTERING TIL KOMMUNEN  

Får tilsendt årsmelding. Ordførar møter i representantskapet. 

 

BAKGRUNN FOR EIGARSKAPET   

Vest-Telemarkkommunane såg det som tenleg å samarbeide å tilretteleggje ei 

pedagogisk- psykologisk teneste i samsvar med § 5-6 i lov om grunnskulen og den 

vidaregåande opplæringa (opplæringslova). I Vest-Telemarkrådets møte 4. november 

2003 blei det vedteke å sette ned ei gruppe til å utarbeide forslag til vedtekter for 



 

 
 

26 

Vest-Telemark PPT. Det interkommunale samarbeidet om pedagogisk-psykologisk 

rådgjevingsteneste hadde pågått i fleire år, men samarbeidet hadde ikkje blitt 

formalisert tidlegare.  

 

KOMMUNENS EIGARSTRATEGI  

Eit interkommunalt samarbeid på dette området har vore gunstig med omsyn til å 

rekruttere spesialkompetanse innan logoped- og spesialpedagogikk, samt skape eit 

større fagmiljø. Regjeringa har lagt fram: en ny stortingsmelding; "Lærelyst - tidlig 

innsats og kvalitet i skolen" (Meld. St. 21 (2016-2017). Eit av hovudtiltaka er 

Strengere krav til formell kompetanse i skoleledelse og spesialpedagogikk. Dette 

inneber at skulane frå 2020 får auka krav til stadleg spesial-pedagogisk 

undervisnings-personale, som truleg ikkje eit interkommunalt samarbeid kan ivareta. 

Kommunane lyt difor drøfte korleis den pedagogisk-psykologiske tenesta skal 

organiserast og dimensjonerast framover. Det vil etter å døme ikkje vere rom for å 

halde fram denne tenesta slik den er i dag, samstundes som ein byggjer opp 

ressursar og kompetanse lokalt. 
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4.2.1.6 Interkommunalt brannvernsamarbeid i Vest-Telemark IKS 

 

 

INFORMASJON OM SELSKAPET  

 

INTERKOMMUNALT BRANNVERNSSAMARBEID I VEST-TELEMARK IKS 

Selskapsform:      Interkommunalt selskap 
Org.nummer: 994 517 139 
Stiftingsdato: 2.12.2008 
Kontaktperson:  Tore Metveit 
Nettadresse: http://www.vesttelemarkbrannvesen.no/  

  

 

EIGARAR OG EIGEDELAR  

Vinje kommune                       24% 

Fyresdal kommune                 10% 

Tokke kommune                     18% 

Seljord kommune                    18% 

Kviteseid kommune               18% 

Nissedal kommune                10% 

 

 

SELSKAPETS STYRINGSDOKUMENT  

  

 

Selskapsavtale 

Aksjonæravtale  

Selskapsavtale  

Samarbeidsavtale  

 Vedtekter  

Styreinstruks  

Strategiplanar  

 Etiske retningsliner  

Varslingsregler/rutinar  

Klima-/miljøplanar  
     

      

 

FORMÅL OG STRATEGI 

Samarbeide om brannvesen og utføring av lovpålagte brannførebyggande oppgåver 

og feiing i desse kommunane.   

 

ROLLE OG STYREINFORMASJON  

http://www.vesttelemarkbrannvesen.no/
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Styreleiar: Gunnar Eilefstjønn 

Nestleiar: Tone Edland  

Styremedlemmer: Magnhild Nordskog Ek Brynilsen, Sverre Bakke, Kristine Sandall 

og Nils Kristian Moe. 

 

NØKKELTAL i heile 1 000 

  

Rekneskap 2017 2016 2015 2014 2013 

Driftsinntekter 7 110 7 004 6 587 6 959 6 123 

Driftsresultat 17 14 14 17 17 

Resultat før skatt 0 0 0 0 0 

Sum eigedelar 2270 2407 3 021 2 076 2 195 

Eigenkapital 249 249 249 249 249 

      
 

 

RAPPORTERING TIL KOMMUNEN  

Får tilsendt årsmelding. Ordførar deltek på representantskapsmøte. 

 

 

BAKGRUNN FOR EIGARSKAPET   

Det fyrste brannvernssamarbeidet i Vest-Telemark blei etablert 01.07.04 og omfatta 

det 

brannførebyggande arbeidet. Samarbeidet var organisert som eit administrativt 

vertskommunesamarbeid og blei administrert av Tokke kommune. Samarbeidet 

hadde tre tilsette. 

01.04.09 blei samarbeidet utvida til å gjelde feiing, og samstundes blei det etablert eit 

Interkommunalt samarbeid (IKS): Interkommunalt brannvernsamarbeid i Vest-

Telemark (IKS). Det blei laga ei selskapsavtale som blei handsama og vedteke i alle 

6 kommunestyra. 

Samarbeidet har heile tida hatt kontor ved VTK sitt kontor i Høydalsmo. 

 

KOMMUNENS EIGARSTRATEGI  
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Selskapet har fått fleire oppgåver når hytter kjem inn i oppgåveportefølja. Ein ser 

også starten på ei positiv i utvikling i selskapet, med dagens styre. Med bakgrunn i 

dette bør eigarskapen vidareførast som i dag. 

 
 
 

4.2.1.7 Barnevernstenesta i Vest-Telemark 

 

 

INFORMASJON OM SELSKAPET  

 
Barneverntenesta i Vest-Telemark 

Selskapsform:     Adm. vertskommunesamarbeid med Kviteseid som vert – koml § 
28-1 b  
Org.nummer:  
Stiftingsdato: 1.4.2009 
Kontaktperson:  Gunn Annie Hellestad 
Nettadresse: http://www.vinje.kommune.no/tjenester/barn-og-familie/barnevern  

  

 

EIGARAR OG EIGEDELAR  

Vertskommunen har arbeidsgjevaransvar for dei tilsette i barnevernssamarbeidet. 

Vertskommune og samarbeidskommunane sitt ansvar vil vera regulert av gjeldande 

lover. Kommunelova § 28  regulerer ansvarsforhold ved statleg tilsyn med 

vertskommune. 

 

SELSKAPETS STYRINGSDOKUMENT  

  

Samarbeidsavtale      Etiske retningsliner  

Varslingsregler/rutinar  

Klima-/miljøplanar  
   

   

 

FORMÅL OG STRATEGI 

Samarbeidet skal utføre dei oppgåvene kommunen har jfr. Lov om 

barneverntjenester. 

Dette fråtek ikkje kommunen ansvaret den har jf. Lov om barneverntjenester §§ 3-1 

og 3-2 om førebyggjande verksemd. De viktigaste målsetjingane med samarbeidet er 

http://www.vinje.kommune.no/tjenester/barn-og-familie/barnevern
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ei felles organisering av tenestetilbodet, styrke og utvikle dei aktuelle tenestene og 

betre ordningar for å kunne rekruttere og halde på fagutdanna personale. 

 

ROLLE OG STYREINFORMASJON  

Kommunestyret i samarbeidskommunane delegerer mynde til rådmannen i sin 

kommune som delegerer vidare til rådmannen Kviteseid. Kommunestyret i 

vertskommunen delegerer mynde og oppgåver jfr. denne avtala til rådmannen i 

vertskommunen.  

Kviteseid kommune ved rådmannen får delegert all mynde (rettar og plikter) til 

utøving av lov om barneverntjenester av 20. juli 1992 nr 100 frå 

samarbeidskommunane. Rådmannen i vertskommunen skal delegere mynde vidare 

til barnevernsleiar og stadfortredar for barnevernsleiar, jf. Kommunelova. 

 

 

REKNESKAPSINFORMASJON 

Utgifter til administrasjon og drift av tenesta blir fordelt på kommunane i høve talet på 

barn i aldersgruppa 0 - 18 år pr. 01.01. året før budsjettåret. Kviteseid kommune fører 

rekneskap for samarbeidet.  

Overskot/underskot skal ikkje gå inn i vertskommunen sitt meir-/mindreforbruk. 

Overskot blir avsett på fond i vertskommunen sitt rekneskap. Midlane reknast som 

"reservert særskilde føremål i høve til avtale" og disponerast av 

Barnevernsamarbeidet. Underskot må dekkast inn ved bruk av oppspart fond eller 

ved fordeling på dei seks kommunane. 

Rekneskapen for 2017: 

 

 

RAPPORTERING TIL KOMMUNEN  

Barnevernstenesta skal orientere administrasjonen i den enkelte kommune minst ei 

gong i året om drifta og om vedtak som blir fatta i vertskommunen. 

Årsmelding og rekneskap skal leggast fram for Vest Telemarkrådet/ Vest-

Telemarktinget. 

Kopi av halvårsrapportar til Fylkesmannen, årsmelding og rekneskap skal sendast til 

samarbeidskommunane. 
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BAKGRUNN FOR EIGARSKAPET   

Vest-Telemarkkommunane har sidan tidleg på 90-talet hatt eit samarbeid om 

oppgåver etter barnevernlovgjevinga. I første omgang galdt det undersøkingar. 

Deretter forsøk med interkommunal barnevernsteneste frå 2004 som blei vidareført 

som vertskommunesamarbeid frå 2009 og frametter.  

 

KOMMUNENS EIGARSTRATEGI  

Eit interkommunalt samarbeid på dette området har vore gunstig med omsyn til å ha 

ei teneste som er kompetent og har ressursar til å handtere varierande 

oppgåvemengde og kompleksitet. Dette samarbeidet må karakteriserast som 

vellukka og har vore modell for andre interkommunale samarbeidet innom dette 

tenesteområdet.  
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4.2.2 Fyresdal kommune sin eigarstrategi i heileigde kommunale aksjeselskap – AS 

 

 Vest- Telemark Kraftlag AS - Eigardel 19 % 

 Kommunekraft AS - Eigardel 0,31% 

 

 

4.2.2.1 Vest-Telemark Kraftlag 

 

 

INFORMASJON OM SELSKAPET  

 

 Vest-Telemark kraftlag  

Selskapsform:      Aksjeselskap 
Org.nummer: 955 996 836 
Stiftingsdato: 13.09.1940 
Kontaktperson:  Ketil Kvaale 
Nettadresse: www.vtk.no 

  

 

EIGARAR OG EIGEDELAR  

Fyresdal kommune   19% 

Kviteseid kommune 19% 

Nissedal kommune    5% 

Seljord kommune     19% 

Tokke kommune      19% 

Vinje kommune        19% 

 

 

SELSKAPETS STYRINGSDOKUMENT  

  

  Aksjonæravtale  

Selskapsavtale  

Samarbeidsavtale  

Vedtekter Vedtekter  

Styreinstruks  

Strategiplanar  

  Etiske retningsliner  

Varslingsregler/rutinar  

Klima-/miljøplanar  
   

Selskapsavtale 

  

      

 

VEDTEKTSFESTA MÅL  

 Utbygging og drift av energiforsyningsnett 

 Utbygging og drift av produksjonsanlegg for energi 

 Omsetning av energi 

 Installasjonsverksemd, teletenester o.l. 

http://www.vtk.no/
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 Rådgjeving, konsulentverksemd, tenesteyting og anna verksemd som har 

tilknyting til dei nemnde føremål 

 Desse arbeidsområda kan organiserast som dotterselskap. Selskapet kan 

også vera deltakar i andre selskap innanfor desse og tilgrensande område 

 

 

ROLLE OG STYREINFORMASJON  

Styreleiar: Erik Skjervagen 

Nestleiar: Baiba Sheine 

Styremedlemmer: Aslak Bekhus, Øyvind Tveit, Jarle Solbu, Liv Grethe Ekre, Geir 

Kjartan Lid  og Åshild Løvold. 

 

NØKKELTAL i heile 1 000 

 Rekneskap 2017 2016 2015 2014 2013 

Driftsinntekter 257 137 244 457 218 665 222 916 255 173 

Driftsresultat 77 863 75 949 52 601 54 819 77 726 

Resultat før skatt 72 389 70 469 46 290 49 293 72 575 

Sum eigedelar 682 059 661 212 599 942 601 211 567 157 

Eigenkapital 341 683 319 396 290 666 298 468 281 514 
 

 

RAPPORTERING TIL KOMMUNEN  

Eigarmøter og tilsendt årsmelding. 

 

BAKGRUNN FOR EIGARSKAPET   

Lårdalsordførar Hans Årneshaugen og stortingsmann Olav Versto hadde ei uformell 

samtale under fylkestinget for Telemark i 1937, om å nytte seg av tilskotsordninga for 

straumtilførsel for straumlause strok. Dette var visstnok første kimen til stiftinga av 

Vest Telemark Kraftlag 13. september 1940 som eit selskap der deltakarane hadde 

avgrensa økonomisk ansvar (BA).  

I 1981 vart Kilen Kraftlag i Kviteseid overteke og i 2000 vart Nissedal Kommunale 

Elverk (NKE) innfusjonert. Nissedal kommune gjekk då inn på eigarsida i VTK i høve 

til dei verdiane som låg i verksemda. NKE var stifta i 1921. Som fylgje av lovendring 

(lov om interkommunale selskap §41) vart VTK (BA) omorganisert til aksjeselskap 

(VTK AS) med verknad frå 01.01.2002. Omorganiseringa skjedde ved namneendring 
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og nye vedtekter. Aksjekapitalen på 100 mill.kr vart fordelt i same høve som 

andelskapitalen i BA-et. Eigarane har inngått avtale som regulerer aksjeomsetning og 

styrevalg m.m. Vedtaket om omorganisering vart gjort i representantskapet 

10.01.2002 og var samrøystes. 

 

KOMMUNENS EIGARSTRATEGI  

 

Det er utarbeidd ein eigen felles eigarstrategi for dei seks Vest-Telemarkkommunane.  

 

4.2.2.2 Kommunekraft AS 

 

 

INFORMASJON OM SELSKAPET  

 

 KOMMUNEKRAFT AS  

Selskapsform:      Aksjeselskap 
Org.nummer: 866 818 452 
Stiftingsdato: 28.4.1993 
Kontaktperson:  Arvid Lillehauge 
Nettadresse: http://kommunekraft.no/  

  

 

EIGARAR OG EIGEDELAR  

LVK: 57,8 % 

137 kommunar og fylkeskommunar med 1 aksje kvar: 42,2 % 

 

SELSKAPETS STYRINGSDOKUMENT  

  

  Aksjonæravtale  

Selskapsavtale  

Samarbeidsavt

ale  

 Vedtekter  

Styreinstruk

s  

Strategiplan

ar  

 Etiske retningsliner  

Varslingsregler/ruti

nar  

Klima-/miljøplanar  

Vedtekt

er  

Etiske 

retningslin

er  

Aksjonæravt

ale 

      

http://kommunekraft.no/
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FORMÅL  

I vedtektene § 2 Selskapets formål heter det: 

Selskapets formål er å formidle aksjeeiernes disponible kraft, 

herunder konsesjonskraft, og drive annen virksomhet tilknyttet slik formidling.  

 

 

ROLLE OG STYREINFORMASJON  

Styret i selskapet skal bestå av i alt fem medlemmer: 

To av styremedlemmene med personleg vararepresentant velgjast blant 

representantane i LVK sitt landsstyre. 

To styremedlemmer med personleg vararepresentant blant selskapets 

aksjeeigarar, kor av minst éin med vararepresentant frå primærkommune. 

Styrets leiar, som skal vere ein person som ikkje representerer aksjeeigarane 

eller LVK. 

Nestleiar skal vere ein av LVK sine representantar. 

 

Styreleiar: Arvid Lillehauge 

Styremedlemmer: Bente Bondhus, Eli Hovd Prestegården, Kjell-Idar Juvik og Stian 

Brekkvassmo. 

 

NØKKELTAL i heile 1 000 

  

Rekneskap 2017 2016 2015 2014 2013 

Driftsinntekter 2 057 2 548 1 714 2 686 2 849 

Driftsresultat -188 64 -1 303 534 206 

Resultat før skatt -185 68 -1 283 571 252 

Sum eigedelar 1 910 2 721 2 823 4 542 3 638 

Eigenkapital 1 770 1 955 1 886 3 170 2 752 
 

 

RAPPORTERING TIL KOMMUNEN  

Har tilgang til årsrapport og protokoll frå generalforsamling. 

 

BAKGRUNN FOR EIGARSKAPET   
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Kommunekraft AS er eigd av 129 kommunar, 8 fylkeskommunar og 

Landssamanslutninga av vasskraftkommunar (LVK). Bakgrunnen for opprettinga av 

selskapet var at kommunane og fylkeskommunane såg det som nødvendig å få 

etablert eit miljø kor kommunane og fylkeskommunane kan innhente råd og rettleiing 

som ikkje sjølv har eigeninteresse i dei avtaler som blir inngått. 

Kommunekraft AS si målsetting er at aksjonærane skal sitte att med mest mogleg av 

inntektene frå salet. Kommunekraft har difor ikkje eit høgst mogleg økonomisk overskot 

for eigen del. Kommunekraft AS driv "non-profit", det vil seie at selskapets tenester blir 

prisa slik at prisen kun dekker kostnadene ved rådgjevinga overfor kommunane og ved 

å innhente tilbod frå aktørane i marknaden. Selskapet sine prisar til eikvar tid, framgår 

av selskapets standard provisjonskontraktar. 

 

 

KOMMUNENS EIGARSTRATEGI  

Fyresdal har 1 aksje. Ettersom Fyresdal kommune omset si konsesjonskraft gjennom 

Konsesjonskraftstyret i Telemark har vi liten eller ingen nytte av deltaking i selskapet. 

Og fordi selskapet driv non‐profit, er det heller ikkje noko å tene på eigarskapen. 

Ettersom kommunen har eigarposten gjennom medlemskap i interesseorganisasjonen 

LVK, og den er liten og lite omsetteleg, bør eigarposten oppretthaldast. 

 

4.2.3 Fyresdal kommune sin eigarstrategi i selskap med avgrensa innsynsrett – AS 

 

 Vest-Telemark Blad AS - Eigardel 0,071 

 Vest-Telemark Næringsbygg AS – Eigardel 9,04  

 Norsk Bane AS - Eigardel 0,0056 

 Telemark Bilruter AS – Eigardel 7,88  

 E134 Haukelivegen AS – Eigardel 2,17 

 Telemark Lys AS – Eigardel 100% 

 Moland Mekaniske AS – Eigardel 45% 

 Fyresdal Næringshage AS – Eigardel 36,67% 

 FN eiendom AS – Eigardel 48,87% 

 Fyresdal Utleiebygg AS – Eigardel 60,37% 

 Telemarkrøye AS – Eigardel 3,58% 
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4.2.3.1 Vest-Telemark Blad AS 

 

 

INFORMASJON OM SELSKAPET  

 

VEST-TELEMARK BLAD AS  

Selskapsform:      Aksjeselskap 
Org.nummer: 925 545 872 
Stiftingsdato: 2.7.1973 
Kontaktperson:  Stein Olav Lie 
Nettadresse: www.vtb.no  

  

 

EIGARAR OG EIGEDELAR  

Sparebanken Sør                           12,02% 

Vinje kommune                               8,74% 

Seljord kommune                            6,99% 

Kviteseid kommune                        6,34% 

Sparebanken Din                             5,90% 

Tokke kommune                              5,90% 

Øvrige aksjonærar                         53,32% 

 

 

SELSKAPETS STYRINGSDOKUMENT  

  

  Aksjonæravtale  

Selskapsavtale  

Samarbeidsavtale  

Vedtekter Vedtekter  

Styreinstruks  

Strategiplanar  

 Etiske retningsliner  

Varslingsregler/rutinar  

Klima-/miljøplanar  
     

      

 

FORMÅL  

Gjeva ut ei partipolitisk ubunde lokalavis på  nynorsk for bygdene i Vest- Telemark.   

 

ROLLE OG STYREINFORMASJON  

http://www.vtb.no/
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Styreleiar: Aud Kirsten Jonskås 

Nestleiar: Edvard Nesland 

Styremedlemmer: Per Stordrange, Bjørn Ove Johansson, Geir Ufs, Lill Susan Rognli 

Vale og Sigrun Garvik Moen. 

 

NØKKELTAL i heile 1 000 

Rekneskap 2017 2016 2015 2014 2013 

Driftsinntekter 15 846 17 460 16 485 16 552 17 075 

Driftsresultat 474 1 131 -46 -1 047 182 

Resultat før skatt 607 1 250 77 -841 406 

Sum eigedelar 12 298 11 690 11 742 10 579 11 466 

Eigenkapital 5 050 4 590 3 341 3 264 4 105 

      
 

 

RAPPORTERING TIL KOMMUNEN  

Ingen.  

 

BAKGRUNN FOR EIGARSKAPET   

Arne Vinje var saman med Bjørn Bø blant dei mest ihuga initiativtakarane for å få til ei 

lokalavis for Vest-Telemark.  

 

KOMMUNENS EIGARSTRATEGI  

Fyresdal eig 170 aksjar. Avisa har utvikla seg til ein posisjon som det viktigaste 

medium i Vest-Telemark både som debattorgan og informasjonsorgan, og er eit 

talerøyr for regionen. Såleis er den viktig for den kulturelle identiteten til vesttelane. 

VTB er også sentralt som nynorskorgan.». 

Med bakgrunn i dette bør eigarskapen vidareførast som i dag. 
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4.2.3.2 Vest-Telemark næringsbygg AS 

 

 

INFORMASJON OM SELSKAPET  

 

VEST-TELEMARK NÆRINGSBYGG AS  

Selskapsform:      Aksjeselskap 
Org.nummer: 929 212 207 
Stiftingsdato: 28.1.1971 
Kontaktperson:  Haldor Kaasin 
Nettadresse: http://www.vest-telemark.no/Aktoer/Vest-Telemark-Naeringsbygg  

  

 

EIGARAR OG EIGEDELAR  

Vinje kommune                  24,24% 

Fyresdal kommune             9,04% 

Tokke kommune                7,94% 

Seljord kommune               6,50% 

Øvrige aksjonærar            26,13% 

 

 

SELSKAPETS STYRINGSDOKUMENT  

  

  Aksjonæravtale  

Selskapsavtale  

Samarbeidsavtale  

Vedtekter Vedtekter  

Styreinstruks  

Strategiplanar  

 Etiske retningsliner  

Varslingsregler/rutinar  

Klima-/miljøplanar  
     

      

 

FORMÅL OG STRATEGI 

I tett samarbeid med kommunane og næringslivet vil VTN medverke til å skape 

utviklingsmoglegheiter i regionen. Eit viktig fokus er å legge til rette for 

næringsetablering gjennom å tilby rimelege og attraktive utleigebygg. 

VTN skal legge til rette for eit allsidig næringsliv. Reising av nye næringsbygg og 

næringsmiljø skal ha hovudfokus. 

Selskapet sin strategi: 

 Reising av nye næringsbygg skal ha førsteprioritet for selskapet sitt arbeid. Det  

    betyr at overtaking eller innkjøp av eksisterande bygg er lite aktuelt. 

 Så snart leigetakarane har økonomisk evne og ynskje, skal dei kunne få overta  

    bygga der dei har verksemda si. 

 Ved sal skal overtakingsprisen ikkje settast lågare enn at kapitalen i selskapet  

http://www.vest-telemark.no/Aktoer/Vest-Telemark-Naeringsbygg
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    kan vedlikehaldast og ha positiv utvikling 

 Fellestiltak som næringshagar skal ha prioritet 

 Selskapet skal ha nær dialog med stat, kommunar og lokalt næringsliv om  

    behovet for nye bygg. 

 I prinsippet skal det ikkje reisast nye bygg før det er leigeavtaler på minst ¾  

    av leigearealet. I særskilte høve kan større areal stå ledig dersom det  

             kommersielt er forsvarleg. 

 Selskapet kan involvere seg i bygging av sentrumsnære leileghetar berekna 

for  

    utleige til einslege, unge arbeidstakarar. Dette skal skje i nært samarbeid med  

            kommune og Husbanken. 

 Selskapet skal ta aktivt del i gjennomføring av tiltak i strategisk næringsplan  

   der dette er naturleg 

 Bygge opp eit sikkert driftsgrunnlag gjennom god forretningsdrift og  

    tilstrekkeleg eigenkapital i selskapet. 

 

 

ROLLE OG STYREINFORMASJON  

Styreleiar: Arne Vinje 

Styremedlemmer: Arild Metveit, Kristine Sandall og Anneken Schlenzig. 

 

NØKKELTAL i heile 1 000 

 Rekneskap 2017 2016 2015 2014 2013 

Driftsinntekter 2 041 2 319 2 967 2 440 2 533 

Driftsresultat -999 -424 409 63 161 

Resultat før skatt -941 -352 389 66 219 

Sum eigedelar 36 666 38 792 39 872 33 279 33 566 

Eigenkapital 36 119 36 830 30 670 30 670 30 638 

      
 

 

RAPPORTERING TIL KOMMUNEN  

 

Får tilsendt årsmelding. Dialogmøte med formannskapet etter behov. 
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BAKGRUNN FOR EIGARSKAPET   

Vinje kommune var blant dei som i si tid stifta selskapet. Sjå elles føremålet lenger 

opp i skjemaet. 

 

KOMMUNENS EIGARSTRATEGI  

Fyresdal eig 9,04% av selskapet. VTN eig i dag 27,15% av Fn eigedom AS, elles har 

dei ikkje for tida  bygg i eigen regi i kommunen. Selskapet sin strategi er mellom anna 

at det i prinsippet ikkje skal reisast nye bygg før det er leigeavtaler på minst 3/4 av 

leigearealet. I særskilte høve kan større areal stå ledig dersom det kommersielt er 

forsvarleg. Ei slik avgrensing, saman med andre atterhald i strategien, hindrar at 

selskapet kan ta risiko på kommunane sine vegne der det er uvisse kring utleigegrad 

og leigeinntekter i tidleg fase.  

 

 

4.2.3.3 Norsk Bane AS 

 

 

INFORMASJON OM SELSKAPET  

 

 NORSK BANE AS  

Selskapsform:      Aksjeselskap 
Org.nummer: 984 365 772 
Stiftingsdato: 26.5.1994 
Kontaktperson:  Jørg Wember Westermann 
Nettadresse: www.norskbane.no 

  

 

EIGARAR OG EIGEDELAR  

 

Sauda kommune        11,81% 

Suldal kommune        11,81% 

Odda kommune           5,91% 

Vinje kommune          17,23% 

Øvrige aksjonærar      53,24% 

 

http://www.norskbane.no/
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SELSKAPETS STYRINGSDOKUMENT  

  

  Aksjonæravtale  

Selskapsavtale  

Samarbeidsavtale  

Vedtekter Vedtekter  

Styreinstruks  

Strategiplanar  

 Etiske retningsliner  

Varslingsregler/rutinar  

Klima-/miljøplanar  
     

      

 

FORMÅL  

Norsk Bane AS arbeider med utgreiing og prosjektering av høgfartstog i Noreg. I 

tillegg til dette tilbyr selskapet planlegging og analyse av infrastruktur og driftsopplegg 

for jernbane og tilhøyrande transportsystem. 

 

 

ROLLE OG STYREINFORMASJON  

 

Styreleiar: Kjell Stundal 

Nestleiar: Georg Stub 

Styremedlemmer: Einar Ingolf Velde, Jon Rikard Kleven, Renate Nedregård, May Brit 

Tabak, Ingrid Marie Kielland og Einar Helland Berger. 

 

NØKKELTAL i heile 1 000 

Rekneskap 2017 2016 2015 2014 2013 

Driftsinntekter 2 299 2 427 1 860 1 904 2 097 

Driftsresultat 0 -19 38 -203 -50 

Resultat før skatt 4 -19 38 -203 -50 

Sum eigedelar 396 321 379 812 808 

Eigenkapital 134 130 114 411 612 
 

 

RAPPORTERING TIL KOMMUNEN  

 

Får tilsendt årsmelding. 

 

BAKGRUNN FOR EIGARSKAPET   
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Vinje kommune var blant dei som i si tid stifta selskapet. I samband med 

engasjementet av Deutsche Bahn International gjekk kommunen inn med kapital 

saman med Suldal kommune i 2007. Fyresdal kommune har seinare kjøpt nokre få 

aksjar nærast som ei symbolsk støtte, men og fordi ein slik bane om den blir realisert 

er av interesse for innbyggjarane i Fyresdal. 

 

KOMMUNENS EIGARSTRATEGI  

 

Fyresdal eig 18 aksjar. Norsk Bane er, saman med Lyntogforum, eit viktig politisk 

verktøy når ein skal jobbe for realisering av Vestlandsbanen over Haukeli.  

Planane for Vestlandsbanen over Haukeli bygger på eit fleirbrukskonsept for både 

langdistanse-, regional- og godstrafikk. Frå Norsk Bane si utgreiing med Deutsche 

Bahn International har ein detaljerte traséforslag og drifts- og samfunnsøkonomiske 

analyser med svært positive resultat. Eit gjennomslag for dette vil ha 

samfunnsmessig tyding for Fyresdal-samfunnet. Med bakgrunn i dette bør 

eigarskapen vidareførast som i dag. 

 

 
 

4.2.3.4 Telemark Bilruter AS 

 

 

INFORMASJON OM SELSKAPET  

 

  Telemark Bilruter AS 

Selskapsform:      Aksjeselskap 
Org.nummer: 924 099 658 
Stiftingsdato: 08.06.1972 
Kontaktperson:  Svein Olav Straand 
Nettadresse: www.telemarkbil.no 

 

 

EIGARAR OG EIGEDELAR  

Vinje kommune         16,76% 

Sparebanken Din         9,92% 

Fyresdal kommune     7,88% 

Morgedal AS                5,65% 

Vrål Fossli                    4,74% 

Øvrige aksjonærar   55,05% 

http://www.telemarkbil.no/
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SELSKAPETS STYRINGSDOKUMENT  

  

  Aksjonæravtale  

Selskapsavtale  

Samarbeidsavtale  

 Vedtekter  

Styreinstruks  

Strategiplanar  

  Etiske retningsliner  

Varslingsregler/rutinar  

Klima-/miljøplanar  
 

Vedtekter 

    

      

 

VEDTEKTSFESTA MÅL  

Drive persontrafikk, varetransport og elles anna som har samanheng med dette.  

 

ROLLE, STYREINFORMASJON OG KONSERNSTRUKTUR 

Styreleiar: Hilde Fjellheim 

Styremedlemmer: Inge Sondre Bratland (nestleiar), Bjørn Midtbø, Erik Haugerød, 

Morten O. Dyrud, Marie Bergsli, og Tor Østenå. 

TBR har hovudkontor i Seljord, med avdelingskontor i Vinje, Vrådal og Skien og 

ekspedisjonar i Åmli, Treungen, Fyresdal og Dalen. Hovudverksemda til selskapet 

består av lokalruter, ekspressruter, turkøyring og godstransport. Godstransporten er i 

hovudsak organisert i dotterselskapa Telemark Transportservice og Telemark 

Godslinjer. Agder Buss starta opp 1.1.2015 med rutebildrift i kommunane 

Tvedestrand, Risør, Gjerstad og Vegårdshei og frå 1.1.2017 overtok Agder Buss 

også køyringa TBR har hatt i Åmli. 
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NØKKELTAL i heile 1 000 

 Rekneskap 2017 2016 2015 2014 2013 

Driftsinntekter 132 757 139 554 135 692 132 980 134 174 

Driftsresultat 3 180  4 942  9 077 4 064 3 637 

Resultat før skatt  7 597 6 838 9 869 5 410 4 619 

Sum eigedelar 104 730 96 375 92 671 91 424 85617 

Eigenkapital 71 668 67 099 63 633 58 590 56 023 
Telemark Bilruter har i dag god lønnsemd og likviditetsgrad, samt svært god soliditet. 

 

 

RAPPORTERING TIL KOMMUNEN  

Ingen særskilt i dag.  

 

BAKGRUNN FOR EIGARSKAPET   

Det ligg både geografi og historie bak realitetane i rutebilselskapet Telemark Bilruter 

AS. Namnet kom som ein konsekvens av fusjonen mellom Vest-Telemark Bilruter LL 

og Grenland Nord trafikkselskap as i 1998. Begge selskapa hadde «solid stamtavle» i 

porteføljen. Vest-Telemark Bilruter hadde naturleg nok røtene sine i Vest-Telemark. 

Det fyrste bilrutetiltaket på desse kantar slo rot i Fyresdal i 1909. Året før hadde den 

fyrste rutebilen her i landet kome på hjul. I 1910 kjøpte "Fyresdal Automobilselskab" 

ein franskbygd bil - ein "La Buire" - og etablerte den fyrste bilruta i Vest-Telemark! 

Den rutebilen var ein av 320 bilar her i landet på det tidspunktet og fekk 

det kongelege registreringsnummeret H 7. Etterkvart vaks det fram fleire billag også i 

Vinje og Rauland. Sjå meir på heimesidene til selskapet. 

 

KOMMUNENS EIGARSTRATEGI  

Fyresdal kommune har i dag 898 aksjar, og små aksjepostar har dei seinare åra vore 

omsett for mellom 3.000,- og 5.000 kr. Som ein av dei  største eigarane i selskapet 

bør kommunen vere representert i styret. 

Utbetalt utbytte frå selskapet siste 5 år 

2013 248 430,- 

2014 248 430,- 

2015 248 430,- 

2016 286 650,- 

2017 286 650,- 
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Sett ut frå omsetnadsverdi for mindre aksjepostar gjev eigarskapen i utgangspunktet 

god rentabilitet målt mot alternativ risikofri avkasting. Dei siste tre åra har selskapet 

avsett mellom 23 og 31 % av årsresultatet til utbytte. Bilrutene har sidan oppstart stått 

for viktige funksjonar lokalt, men Fyresdal kommune har ingen innverknad på dei 

vegval selskapet tek. 

Etter at selskapet frå 2019 har mista mykje av køyringa lokalt til Nettbuss AS må 

selskapet omstille seg for å møte framtida. Selskapet driv også Haukeliekspressen, 

godsruter og har renovasjonskøyring for Renovest IKS.  

 

4.2.3.5 E134 Haukelivegen AS 

 

 
INFORMASJON OM SELSKAPET  
 

 
 E134 HAUKELIVEGEN AS  
Selskapsform:      Aksjeselskap 
Org.nummer: 982 420 857 
Stiftingsdato: 10.1.2001 
Kontaktperson:  Børge Skårdal 
Nettadresse: http://www.haukelivegen.net/  

  

 
EIGARAR OG EIGEDELAR  
 

46 aksjonærar, hovudsakleg kommunar derimellom Fyresdal kommune, alle med 10 
aksjar og ein lik eigardel på 2,17 %. 

 
SELSKAPETS STYRINGSDOKUMENT  
 

  

  Aksjonæravtale  
Selskapsavtale  
Samarbeidsavtale  

 Vedtekter  
Styreinstruks  
Strategiplanar  

 Etiske retningsliner  
Varslingsregler/rutinar  
Klima-/miljøplanar  

Vedtekter  Etiske 
retningsliner 

  

      

 
FORMÅL  
 

E134 Haukelivegen AS  er ein interesseorganisasjon med fylgjande føremål (§ 3 
i vedtektene): 
Selskapet har som føremål å arbeide for utbygging og standardheving av E134 
Haukelivegen og RV23. I tillegg kan selskapet arbeide for å fremje interessene til 
viktige sidegreiner til denne transportkorridoren, etter fylkesvise prioriteringar, når 
dette styrker arbeidet for korridoren.  
 
Selskapet kan ta initiativ til å opprette finansieringsselskap og utbyggingsselskap. 
Selskapet har høve til å delta i og/eller arbeide saman med andre selskap med 
tilsvarande føremål. 
 

http://www.haukelivegen.net/
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Selskapet står elles fritt til å setje i verk tiltak og bruke dei verkemiddel som er 
tilgjengeleg og aktuelle for å fremje føremålet til selskapet. Overskot/underskot skal 
disponerast etter norske lover og vedtekter.  
 
Selskapet skal ikkje betale utbyte. 
 

 
ROLLE OG STYREINFORMASJON  
 

Styreleiar: Roald Aga Haug 
Nestleiar: Gry Anette Rekanes Amundsen 
Styremedlemmer: Atle Kvåle, Harald Grande, Laila Irene Johansen, Arne Bergsvåg, 
Bjørn Sverre Sæberg Birkeland, Eva Elisabeth Norén Eriksen, Olav Kasland og May 
Britt Vihovde. 

 
NØKKELTAL i heile 1 000 
 

  

Rekneskap 2017 2016 2015 2014 2013 

Driftsinntekter 2 603 2 338 1 268 1 820 1 671 

Driftsresultat 1 111 -25 -17 -105 -113 

Resultat før skatt  1 129 3 56 23 53 

Sum eigedelar  3 990 4 381 4 194 4 308 5 212 

Eigenkapital 3 700 2 571 2 558 2 501 2 438 
 
 

 
RAPPORTERING TIL KOMMUNEN  
 

Får tilsendt årsmelding/rekneskap. 

 
BAKGRUNN FOR EIGARSKAPET   
 

Vertskommunane for E134 og etterkvart RV23 har sett det som nødvendig å 
kanalisere arbeidet for utbygging og standardheving av E134 Haukelivegen gjennom 
eit slikt interesseselskap.  

 
KOMMUNENS EIGARSTRATEGI  
 

Eigarskapet vurderast som formålstenleg og bør vidareførast som nå.  
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4.2.3.6  Telemarkrøye AS 

 

 

INFORMASJON OM SELSKAPET  

 

Telemarkrøye AS 

Selskapsform:      Aksjeselskap 
Org.nummer: 998 090 458 
Stiftingsdato: 13.03.2013 
Kontaktperson:  Mads Dorenfeldt Jenssen 
Nettadresse:  

 

 

EIGARAR OG EIGEDELAR  

8 aksjonærar. Svåholmen AS med 51, 78%, Arve Bakken AS med 18,44%, Mp 

Pensjon Pk med 14,5%, City Vest AS med 6, 27%, Fyresdal kommune med 3,58%, 

Johnny Aketun med 2,38%, Ingebjørg Aketun med 2,38% og Mads Dorenfeldt 

Jenssen med 0,67%. Fyresdal kommune har 1065 aksjar. 

 

 

 

SELSKAPETS STYRINGSDOKUMENT  

  

  Aksjonæravtale  

Selskapsavtale  

Samarbeidsavtale  

 Vedtekter  

Styreinstruks  

Strategiplanar  

 Etiske retningsliner  

Varslingsregler/rutinar  

Klima-/miljøplanar  
Vedtekter  Etiske 

retningsliner 

  

      

 

FORMÅL  

Telemarkrøye AS vart stifta i 2013 og har i dag 10 tilsette. Selskapet har som mål å 

produsere oppdrettsrøye frå stadeigne stammer i næringsfattige innsjøar og levere 

rundfisk eller foredla fisk for eksport og innlandsmarknaden. 

 

 

ROLLE OG STYREINFORMASJON  

Styreleiar: Runar Blakstad 

Styremedlemmer: Arve Bakken, Lars Bjaadal, Johnny Lyseggen Aketun, Erik 

Skjervagen, Jan Thore Hetland og Hans Kristian Mong 
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NØKKELTAL i heile 1 000 

  

Rekneskap 2017 2016 2015 2014 2013 

Driftsinntekter 1 462 1 591 413   

Driftsresultat - 5 945 - 5 597 -2 105 - 1 742 - 1 167 

Resultat før skatt - 6198 - 5 936   - 2 410 - 1 792 - 1 149 

Sum eigedelar 28 646 16 954 11 948 11 243  7 669 

Eigenkapital 27 411 8 347 2 932 6 484 5 291 
 

 

RAPPORTERING TIL KOMMUNEN  

Årsmelding/rekneskap. Ordføraren er styremedlem og kan løpande orientere 

kommunestyret. 

 

BAKGRUNN FOR EIGARSKAPET   

Fyresdal kommune var ved oppstart av selskapet med på eigarsida for å få etablert 

selskapet. Fyresdal kommune ga og eit lån som nå er tilbakebetalt. 

 

KOMMUNENS EIGARSTRATEGI  

Primært er eigarskapet frå kommune si side å skape arbeidsplassar i bygda. Det er 

ingen langsiktig strategi å vere medeigar i selskapet og kommunen kan om forholda 

ligg til rette for det selgje seg ut og bruke pengane på å vere med på å etablere andre 

verksemder.  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

50 

4.2.3.7. Moland Mekaniske AS 

 

 

INFORMASJON OM SELSKAPET  

 

Moland Mekaniske AS 

Selskapsform:      Aksjeselskap 

Org.nummer: 920 835 163 

Stiftingsdato: 17.04.2018 

Kontaktperson:  Knut Lofthus 

Nettadresse:  
 

 

EIGARAR OG EIGEDELAR  

Fyresdal kommune har 225 aksjar som utgjer 45% av selskapets aksjekapital. Andre 

aksjonærar er Moland Eigendom AS 20%, Knut Lofthus 20% og Bildsten AS 15%. 

 

SELSKAPETS STYRINGSDOKUMENT  

  

  Aksjonæravtale  

Selskapsavtale  

Samarbeidsavtale  

 Vedtekter  

Styreinstruks  

Strategiplanar  

 Etiske retningsliner  

Varslingsregler/rutinar  

Klima-/miljøplanar  

Vedtekter  Etiske 

retningsliner 

  

      

 

FORMÅL  

Produsere mekanise produkter av høy kvalitet, etter de krav og spesifikasjoner som 
kunden krever. Selskapet skal rette seg inn mot onshore, offshore, kraftverk og 
annen mekanisk industri samt deltakelsei andre selskaper som det er naturlig å være 
med i. Selskapet skal kunne investere i bygninger, utstyr og maskiner. 

 

ROLLE OG STYREINFORMASJON  

Styreleiar: Anund Rønnigen. 

Styremedlemmer: Arnt Helge Hauglid, Lars Inge Lauvdal og Lars Olof Svante 

Bildsten. 

 

NØKKELTAL i heile 1 000 
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 Rekneskap 2018     

Driftsinntekter      

Driftsresultat      

Resultat før skatt      

Sum eigedelar      

Eigenkapital      
 

 

RAPPORTERING TIL KOMMUNEN  

Årsmelding/rekneskap. 

 

BAKGRUNN FOR EIGARSKAPET   

Fyresdal kommune var ved oppstart av selskapet med på eigarsida for å få etablert 

selskapet. Fyresdal kommune kjøpte industribygg på Molandsmoen etter at IKM 

Maskineering AS la ned drifta og leiger det nå ut til Moland  Mekaniske AS med ein 

opptrappingsplan for husleige. Moland Mekaniske AS har overtatt maskiner og anna 

innbu frå kommunen og kommunen har forplikta seg til å renovere dette for inntil kr 

500.000. 

 

KOMMUNENS EIGARSTRATEGI  

Primært er eigarskapet frå kommune si side å skape arbeidsplassar i bygda. Det er 

ingen langsiktig strategi å vere medeigar i selskapet og kommunen kan om forholda 

ligg til rette for det selgje seg ut og bruke pengane på å vere med på å etablere andre 

verksemder.  
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4.2.3.8 Fyresdal Næringshage AS 

 

 

INFORMASJON OM SELSKAPET  

 

Fyresdal Næringshage AS 

Selskapsform:      Aksjeselskap 

Org.nummer: 912 872 122 

Stiftingsdato: 15.11.2013 

Kontaktperson:  Olav A. Veum 

Nettadresse: http://www.fyresdalnaeringshage.no 

  

 

EIGARAR OG EIGEDELAR  

 

Fyresdal kommune har 110 aksjar som utgjer 36,67% av selskapets aksjekapital. 

Andre aksjonærar er Vest-Telemark Næringsforum 3,33%, Telemark Lys AS 6%, 

Faun Naturforvaltning 33,33%,Karl Rune Hansen 6,67%,  og Fyresdal 

Næringsorganisasjon 14%. 

 

SELSKAPETS STYRINGSDOKUMENT  

  

  Aksjonæravtale  

Selskapsavtale  

Samarbeidsavtale  

 Vedtekter  

Styreinstruks  

Strategiplanar  

 Etiske retningsliner  

Varslingsregler/rutinar  

Klima-/miljøplanar  

Vedtekter  Etiske 

retningsliner 

  

      

 

FORMÅL  

 

Stimulere til utvikling og vekst i næringshagebedriftene, legge til rette for og vera ein 

aktør i arbeidet med å etablere og utvikle høgkompetansearbeid i regionen. 

Selskapet har ikkje økonomisk vinning som føremål. Selskapet skal ikkje betale ut 

utbytte på aksjekapitalen. Eventuelt overskot skal kome selskapet til gode og nyttast 

til det utviklingsarbeidet selskapet driv. Selskapet har ikkje som føremål å eige eller 

leige ut fast eigedom. 

 

 

ROLLE OG STYREINFORMASJON  
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Styreleiar: Tor Gunnar Austjord 

Styremedlemmer: Erik Skjervagen, Arild Bondal, Karl Rune Hansen og Martha 

Schrøder Momrak 

 

NØKKELTAL i heile 1 000 

  

Rekneskap 2017 2016 2015   

Driftsinntekter 1 794 2 533 1 704   

Driftsresultat      23      53    242   

Resultat før skatt      23      54    247   

Sum eigedelar    550    870    918   

Eigenkapital    337    320    279   
 

 

RAPPORTERING TIL KOMMUNEN  

Årsmelding/rekneskap. 

 

BAKGRUNN FOR EIGARSKAPET   

Fyresdal kommune hadde som mål å legge til rette for å skape eit næringshagemiljø 

for kompetansearbeidsplassar.  I dag er fleire private og offentleg tenester 

samlokalisert i Næringshagen. Selskapet har ingen tilsette, men leiger for tida dagleg 

leiar frå Silva Consult AS. 

 

KOMMUNENS EIGARSTRATEGI  

Selskapet er strategisk viktig for Fyresdal kommune. Her bør vi vere aksjonærar og 

ha styrerepresentasjon. 
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4.2.3.9. FN Eigedom AS 

 

 

INFORMASJON OM SELSKAPET  

 

FN Eigedom AS 

Selskapsform:      Aksjeselskap 

Org.nummer: 912 079 007 

Stiftingsdato: 26.04.2013 

Kontaktperson:  Olav A. Veum 

Nettadresse:  

  

 

EIGARAR OG EIGEDELAR  

Fyresdal kommune har 38460 aksjar som utgjer 48,87% av selskapets aksjekapital. 

Andre aksjonærar er Vest-Telemark Næringsbygg AS 27,15%, Telemark Lys AS 

13,57%, Faun Naturforvaltning 5,43%, Fyresdal Skogeigarlag 4,52% og Fyresdal 

Næringshage 0,45%. 

 

SELSKAPETS STYRINGSDOKUMENT  

  

  Aksjonæravtale  

Selskapsavtale  

Samarbeidsavtale  

 Vedtekter  

Styreinstruks  

Strategiplanar  

 Etiske retningsliner  

Varslingsregler/rutinar  

Klima-/miljøplanar  

Vedtekter  Etiske 

retningsliner 

  

      

 

FORMÅL  

Eit eigedomsselskap som har som målsetting å eige og drifte næringsbygg i Fyresdal. 

 

ROLLE OG STYREINFORMASJON  

Styreleiar: Haldor Kasin 

Styremedlemmer: Lars Torstein Momrak, Olav Gisle Noraberg, Tor Gunnar Austjord 

og Bjørg Taraldlien Hopland 

 

 

NØKKELTAL i heile 1 000 
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Rekneskap 2017 2016 2015 2014 2013 

Driftsinntekter    3 076   1 339      783     681  226 

Driftsresultat       233     -379     -215        88     59 

Resultat før skatt     -533     -614     -373        76      55 

Sum eigedelar 44 843 47 135 47 453 18 911 7 209 

Eigenkapital   9 892 10 328    8 198    8 571 5 995 
 

 

RAPPORTERING TIL KOMMUNEN  

 

Årsmelding/rekneskap. 

 

BAKGRUNN FOR EIGARSKAPET   

 

Fyresdal kommune har som mål å legge til rette for å skape eit miljø for 

kompetansearbeidsplassar. Etter kvar vart også Telemark Lys AS, kommunen, NAV, 

politiet og kyrkja flytt til bygget. Selskapet har ingen tilsette, men leiger for tida dagleg 

leiar frå Silva Consult AS. 

 

KOMMUNENS EIGARSTRATEGI  

Selskapet er strategisk viktig for kommunen. Her bør vi både vere aksjonær og ha 

styrerepresentasjon. 
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4.2.3.10 Fyresdal Utleigebygg AS 

 

 

INFORMASJON OM SELSKAPET  

 

Fyresda Utleigebygg AS 

Selskapsform:      Aksjeselskap 

Org.nummer: 947 823 574 

Stiftingsdato: 20.10.1987 

Kontaktperson:  Kjersti Bergland 

Nettadresse:  

  

 

EIGARAR OG EIGEDELAR  

 

Fyresdal kommune har 21131 aksjar som utgjer 60,37% av selskapets aksjekapital,  

Fyresdal Mat AS 26,26% og andre aksjonærar 13,36%. 

 

SELSKAPETS STYRINGSDOKUMENT  

  

  Aksjonæravtale  

Selskapsavtale  

Samarbeidsavtale  

 Vedtekter  

Styreinstruks  

Strategiplanar  

 Etiske retningsliner  

Varslingsregler/rutinar  

Klima-/miljøplanar  

Vedtekter  Etiske 

retningsliner 

  

      

 

FORMÅL  

 
Utleige av eigen eller leigd fast eigedom. 

 

ROLLE OG STYREINFORMASJON  

 

Styreleiar: Arild Metveit 

Styremedlemmer: Øyvind Aas og Olav Gisle Noraberg, 

 

NØKKELTAL i heile 1 000 
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Rekneskap 2017 2016 2015 2014 2013 

Driftsinntekter    594    589    575    536   488 

Driftsresultat    226    277    212    196   140 

Resultat før skatt    118    156      74       34    -27 

Sum eigedelar 4 146  4 226 4 349  4 512 4 536 

Eigenkapital 1 362 1 280 1 173  1 140 1 116 
 

 

RAPPORTERING TIL KOMMUNEN  

Årsmelding/rekneskap. 

 

BAKGRUNN FOR EIGARSKAPET   

Selskapet er etablert så tidleg at det var i ei tid der slike investeringar gav gode 

skattemessige fordelar med å delta. Difor er det fleire eksterne investorar som er med 

i selskapet. 

 

 

KOMMUNENS EIGARSTRATEGI  

Fyresdal kommune har ikkje noko ynskje om å vere medeigar, men så lenge vi ikkje 

har gode alternative løysingar bør vi halde fram som aksjonærar og ha 

styrerepresentasjon. 
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4.2.3.11 Telemark Lys AS 

 

 
INFORMASJON OM SELSKAPET  
 

 
 Telemark Lys AS 
Selskapsform:      Aksjeselskap 
Org.nummer: 966 337 877 
Stiftingsdato: 29.03.1993 
Kontaktperson:  Ellen Elisabeth Gasmann (konst. dagleg leiar) 
Nettadresse: http://www. telemarklys.no.  

  

 
EIGARAR OG EIGEDELAR  
 

 
Verksemda er 100% eigd av Fyresdal kommune. Sum aksjar 2.900. 
 

 
SELSKAPETS STYRINGSDOKUMENT  
 

  

  Aksjonæravtale  
Selskapsavtale  
Samarbeidsavtale  

 Vedtekter  
Styreinstruks  
Strategiplanar  

   Etiske retningsliner   
Varslingsregler/rutinar  
Klima-/miljøplanar  

Vedtekter  Etiske 
retningsliner 

  

      

 
FORMÅL  
 

 
Selskapet har som føremål å drive attføring for å medverke til å oppfylle Stortinget si 
målsetting om fleire i arbeid og færre på trygd. I tillegg å drive attføringsverksemd, er 
selskapet ansvarleg for å gjennomføre introduksjonsprogrammet for flyktningar i 
kommunen. Selskapet driv og med kursverksemd. 
 

 
ROLLE OG STYREINFORMASJON  
 

 
Styreleiar: Lars Torstein Momrak 
Styremedlemmer:  Olav Inge Nordbø, Martha Schrøder Momrak (tilsette 
representant), Olav Gisle Noraberg og Guro Libjå. 
 

 
NØKKELTAL i heile 1 000 
 

http://www/
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Rekneskap 2017 2016 2015 

Driftsinntekter 16 703 14 958 10 724 

Driftsresultat   3 928   2 017      443 

Resultat før skatt   3 996   2 080     491 

Sum eigedelar 15 530 11 464 9 571 

Eigenkapital 14 241  10 245 8 165 
  
 

 
RAPPORTERING TIL KOMMUNEN  
 

 
Kommunestyret utgjer generalforsamlinga i selskapet og får der igjennom naudsynte 
styringsdokument. 
 

 
BAKGRUNN FOR EIGARSKAPET   
 

 
Telemark Lys AS er ei attføringsbedrift, eigd av Fyresdal kommune, etablert i 1993 
som ei vidareføring av Seljord Lys AS.  Bedrifta har i dag 9 tilsette. Da 
ljosproduksjonen tok slutt dreiv og bedrifta med kosmetikkproduksjon, produksjon av 
pulkar, tynnplatearbeid, vedproduksjon  etc. Bedrifta kjøpte seinare Skogtun som bla. 
har vore leigd ut som bustad til bla. flyktningar og etablerte seg i 2016 i Fyresdal 
Næringshage som leigetakar etter å tidlegare ha vore eigar av bygningsmassa ein 
periode i oppstarten av Næringshagen. Som del av denne prosessen vart bygget 
Telemark Lys AS eigde på Molandsmoen seld.  
Telemark Lys As eig i dag 13, 57% av FN Eigedom AS og 6% i Fyresdal 
Næringshage AS. 
Kommunen kjøper i dag tenestar av bedrifta knytt til introduksjonsprogrammet for 
flyktningar. Telemark Lys AS driv og kafe Teisner, frivilligsentralen i kommunen og 
reinhald i Næringshagen. 

 
KOMMUNENS EIGARSTRATEGI  
 

Å fortsatt levere attføringstenester. For tida i eit samarbeid med KVITO AS 
(attføringsverksemda til Vinje, Tokke, Nissedal og Kviteseid). For tida kjem det ikkje 
nye flyktningar til Fyresdal og Telemark Lys organiserer verksemda si deretter. 
Eigarskap og framtidig drift vurderast løpande.  

 
 


